
Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 – 7819 – Poz. 1474

Na podstawie art. 7 i art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 
ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 
r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr 142, 
poz. 1591 z późn. zm.), art. 22, art. 28 ust. 1 i 2 
ustawy z dnia 18 stycznia 1996 r. o kulturze fizycz-
nej (Dz.U. z 2007 r. Nr 226, poz. 1675) oraz art. 35 
i art. 37 ust. 1 pkt 2 i ust. 4 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o sporcie kwalifikowanym (t.j. z 2005 roku 
Dz.U. Nr 155, poz. 1298 z późn. zm.) Rada Miejska 
w Tuliszkowie, uchwala co następuje:

§1. Określa się warunki i tryb przyznawania, 
wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sporto-
wych oraz ustanawiania nagród i wyróżnień dla za-
wodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
we współzawodnictwie międzynarodowym lub kra-
jowym, którzy są mieszkańcami gminy i miasta Tu-
liszków lub uprawiają sport w klubach sportowych 
działające na terenie gminy Tuliszków.

§2. 1. Stypendia sportowe za wysokie wyniki 
sportowe we współzawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym zwane dalej „stypendiami” przy-
znawane są na dany rok budżetowy i wypłacane w 
okresach miesięcznych.

2. Nagrodami za osiągnięcie wysokich wyników 
sportowych we współzawodnictwie międzynarodo-
wym lub krajowym są nagrody pieniężne zwane da-
lej „nagrodami” przyznawane raz w roku.

3. Wyróżnieniami dla zawodników przyznawany-
mi za osiągnięcie wysokich wyników sportowych w 
międzynarodowym lub krajowym współzawodnic-
twie sportowym są dyplomy i puchary.

§3. Wysokość środków finansowych przeznaczo-
nych na stypendia oraz nagrody określa corocznie 
Rada Miejska Tuliszkowa w uchwale budżetowej.

§4. Stypendium, nagrodę i wyróżnienie może 
otrzymać zawodnik, biorący udział we współzawod-
nictwie sportowym w danej dziedzinie sportu, który:

1. jest reprezentantem klubu sportowego,
2. zobowiązał się do realizacji programu szkolenia 

i treningu określonego przez klub sportowy,
3. uzyskał pozytywną opinię klubu sportowego i 

trenera,
4. uzyskał wysoki wynik we współzawodnictwie 

sportowym przez co rozumie się:
a) zajęcie 1- 3 miejsca w zawodach o randze 

wojewódzkiej lub zajęcie, co najmniej 8 miejsca w 
zawodach sportowych o randze krajowej lub repre-
zentowanie kraju we współzawodnictwie międzyna-
rodowym,

b) w dyscyplinach zespołowych zakwalifikował się 
do kadry pierwszego zespołu reprezentującego klub 
sportowy w rozgrywkach ligowych organizowanych 
lub prowadzonych przez polski związek sportowy w 
trzech najwyższych klasach rozgrywkowych

c) zajęcie 1 miejsca w zawodach o randze okrę-
gowej.

§5. 1. Stypendia, nagrody i wyróżnienia przyzna-
wane są na pisemny wniosek:

1) zarządu klubu sportowego,
2) rady sportu.
2. Wzór wniosku stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały.
§6. 1. Wnioski o przyznanie stypendium składa 

się do dnia 31 października roku poprzedzającego 
przyznanie stypendium, w Biurze Obsługi Interesan-
ta Urzędu Gminy i Miasta w Tuliszkowie.

2. Wnioski o przyznanie nagrody lub wyróżnienia 
składa się bieżąco, jednak nie później niż do koń-
ca roku kalendarzowego, w którym osiągnięto suk-
ces sportowy, w Biurze Obsługi Interesanta Urzędu 
Gminy i Miasta w Tuliszkowie.

3. Wnioski o przyznanie stypendium na rok 2010 
można składać do dnia 28 lutego 2010 roku.

§7. 1. Wnioski o przyznanie stypendiów, nagród i 
wyróżnień opiniowane są przez Komisję d/s stypen-
diów i nagród powoływaną przez Burmistrza Gminy 
i Miasta Tuliszkowa.

2. Komisja podejmuje decyzję większością gło-
sów.

3. Do zadań Komisji należy przedłożenie Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Tuliszków listy kandydatów 
do stypendiów, nagród i wyróżnień wraz z propozy-
cją wysokości stypendiów i nagród przy uwzględ-
nieniu środków przewidzianych na ten cel w budże-
cie gminy i miasta Tuliszków.

§8. 1. Stypendium, nagrodę, wyróżnienie przy-
znaje Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków w drodze 
zarządzenia.

2. Szczegółowe warunki przekazywania stypen-
dium, nagrody określa umowa między stypendystą, 
a Gminą Tuliszków.

§9. 1. Wstrzymanie lub pozbawienie stypendium 
sportowego może nastąpić w przypadku:

1) zgłoszenia przez wnioskodawcę obniżenia po-
ziomu sportowego stypendysty,

2) zmianę przez zawodnika przynależności klubo-
wej,

3) naruszenia norm etyczno - moralnych, przepi-
sów prawa lub podejmowanie działań godzących w 

1474

UCHWAŁA Nr XXXIII/231/2010 RADY MIEJSKIEJ W TULISZKOWIE

z dnia 5 lutego 2010 r.

w sprawie określenia warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania stypendiów sporto-
wych oraz ustanawiania nagród i wyróżnień dla zawodników, którzy osiągnęli wysokie wyniki we współ-

zawodnictwie sportowym



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 – 7820 – Poz. 1474

dobre imię gminy, miasta lub klubu,
4) niezdolności zawodnika do uprawiania sportu 

potwierdzonej orzeczeniem lekarza, trwającej dłużej 
niż miesiąc - do czasu odzyskania zdolności do upra-
wiania sportu.

2. Wniosek o wstrzymanie lub pozbawienie sty-
pendium może złożyć podmiot określony w §5 ust. 
1.

3. Burmistrz Gminy i Miasta Tuliszków może 
wstrzymać lub pozbawić stypendium z własnej ini-
cjatywy przy wystąpieniu okoliczności, o których 
mowa w ust. 1.

4. Wstrzymanie stypendium oznacza zaprzestanie 
dalszych wypłat na rzecz stypendysty.

5. Pozbawienie stypendium oznacza zaprzestanie 
dalszych wypłat na rzecz stypendysty i powstanie 
po jego stronie obowiązku zwrotu do budżetu gminy 
i miasta Tuliszków całości lub części kwot wypła-
conych.

6. Wstrzymania lub pozbawienia zawodnika sty-
pendium dokonuje Burmistrz Gminy i Miasta Tulisz-
ków.

§10. 1. Wysokość stypendiów i nagród uzależnio-
na jest od osiągniętego poziomu sportowego oraz 

kwoty zapisanej na ten cel w budżecie gminy i mia-
sta Tuliszków.

2. Najniższa kwota stypendium nie może wynosić 
mniej niż 100,00 zł brutto, a najwyższa 250,00 zł 
brutto.

3. Wartość jednorazowej nagrody finansowej nie 
może przekroczyć 800,00 zł brutto.

§11. Wykonanie uchwały powierza się Burmi-
strzowi Gminy i Miasta Tuliszkowa.

§12. Traci moc Uchwała Nr XLLIII/234/2002 Rady 
Miejskiej Tuliszkowa z dnia 21 czerwca 2002 roku 
w sprawie zasad i trybu przyznawania, wstrzymy-
wania i cofania oraz wysokości stypendiów sporto-
wych i nagród finansowanych ze środków budżetu 
Gminy i Miasta Tuliszków.

§13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący 
Rady Miejskiej w Tuliszkowie

(-) Piotr Hryniuk



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 73 – 7821 – Poz. 1474


